ПРОТОКОЛ
                собрания   граждан   д.Савино  ул.Московская  сельского  поселения  деревня  Ивановское.

Дата проведения : 21 ноября 2018 года .
Место проведения: возле доски объявлений   д.Савино  ул.Московская  д.2.
Присутствуют : Глава администрации  МО СП деревня Ивановское  В.А.Жаркова, депутаты Сельской Думы МО СП деревня Ивановское – 3 человека,  жители  ул.Московская  д.Савино  -  15 человек.

Инициатор собрания:  инициативная  группа  жителей д.Ивановское.

Председатель  собрания:  Жаркова В.А.
Секретарь: Иванкова С.В.

					Повестка дня:
1. О предложении   инициативной  группы  граждан  сельского поселения д.Ивановское по капитальному  ремонту канализационных  сетей  д.Савино  Износковского района Калужской области.
	На  собрании  выступила  глава  администрации  Жаркова В.А., которая    сообщила, что в администрацию  сельского  поселения д.Ивановское  поступило обращение    от инициативной  группы  граждан, проживающих на территории МО СП деревня Ивановское  о  капитальном   ремонте  канализационных  сетей   в д.Савино, которые стоят на балансе нашего поселения ,но ремонта данных канализационных сетей  с момента их  постройки , то есть с 1984 года  не  производилось. Для капитального  ремонта канализационных  сетей   в д.Савино, необходимо вступить в программу проект  развития общественной инфраструктуры муниципальных  образований, основанных на местных  инициативах   -Приказ Министерства финансов  Калужской области от 12.05.2017 г.№ 50. Также,  необходимо  изготовить проектно-сметную документацию. На сегодняшний день в администрацию МО СП деревня Ивановское   поступило технико- коммерческое предложение  от подрядчика ООО «Альбатрос»  об установке очистных сооружений  по очистке сточных  вод  канализационных  сетей   на сумму  1130000 рублей. После рассмотрения  коммерческих предложений  будет изготовлена проектно-сметная документация.
	В процессе  обсуждения участники собрания поддержали  обращение инициативной  группы       принять  участие  в проекте  развития общественной инфраструктуры муниципальных  образований, основанных на местных  инициативах   -Приказ Министерства финансов  Калужской области от 12.05.2017 г.№ 50.
Обсудив все предложения  граждан,  участники собрания приняли  решение:
[bookmark: _GoBack]1.В  целях создания необходимых условий  для  жизнеобеспечения  жителей  поселения д.Савино  произвести  капитальный  ремонт  канализационных  сетей  в д.Савино    Износковского района Калужской области
 ( согласно  сметной  документации).
2.Внести посильный  вклад  в работы со стороны граждан в виде проведения  работ  по рекультивации  территории   после окончания земляных работ  в целях благоустройства  и внести денежные средства в размере  до 5% от сметной стоимости  данных работ.
3.Администрации МО СП деревня Ивановское  организовать работу по изготовлению сметной документации и подать заявку на участие  в отборе  проекта развития общественной  инфраструктуры  муниципальных  образований, основанных на местных  инициативах

Голосовали: «За»-17 чел,  «против»-0 чел., «воздержались» -0 чел.

Председатель собрания:                                           В.А. Жаркова
Секретарь :                                                                 С.В.Иванкова

ЛИСТ
РЕГИСТРАЦИИ  СОБРАНИЯ  ЖИТЕЛЕЙ УЛ.МОСКОВСКАЯ  Д.САВИНО  МО СП ДЕРЕВНЯ  ИВАНОВСКОЕ  ОТ  21.11.2018 ГОДА.

1. Мальцева Елена Георгиевна
2. Кайзер Владимир Христианович
3. Дементьев Владимир Николаевич
4. Кобахия Ростом Амиранович
5. Сахаутдинова Галина Ивановна
6. Иванкова Светлана Васильевна
7. Жаркова Вера Александровна
8. Солянов Александр Федорович
9. Сизов Сергей Владимирович
10. Павличкова Надежда Михайловна
11. Зиннуров Айдар  Сагитянович
12. Чикина Мария Александровна
13.Зиннурова Регина Сагитяновна
14. Кононова Татьяна Николаевна
15. Артемова Тамара Владимировна
16.Шведова Ольга Петровна
17. Громов Сергей Владимирович
18.Рулькова Наталья Николаевна
19.Сахаутдинова Вера Васильевна

Председатель собрания:                                                      В.А.Жаркова
Секретарь:                                                                             С.В.Иванкова